
  1 von 1 

www.ris.bka.gv.at 

BUNDESGESETZBLATT 
FÜR DIE REPUBLIK ÖSTERREICH 

Jahrgang 2014 Ausgegeben am 26. Juni 2014 Teil II 

157. Verordnung: Nachhaltigkeitsverordnung 

157. Verordnung des Bundesministers für Finanzen über die Festlegung von 
Nachhaltigkeitskriterien für biogene Stoffe (Nachhaltigkeitsverordnung) 

Auf Grund von § 2 Abs. 4b Mineralölsteuergesetz 1995, BGBl. Nr. 630/1994, zuletzt geändert durch 
das Bundesgesetz BGBl. I Nr. 112/2012, wird im Einvernehmen mit dem Bundesminister für Land- und 
Forstwirtschaft, Umwelt und Wasserwirtschaft verordnet: 

§ 1. Biogene Stoffe im Sinne von § 2 Abs. 4 des Mineralölsteuergesetzes 1995 liegen nur dann vor, 
wenn diese den Nachhaltigkeitsanforderungen der Verordnung über landwirtschaftliche Ausgangsstoffe 
für Biokraftstoffe und flüssige Biobrennstoffe, BGBl. II Nr. 250/2010, bzw. der 
Kraftstoffverordnung 2012, BGBl. II Nr. 398/2012 in der jeweils geltenden Fassung entsprechen. 

§ 2. Diese Verordnung tritt mit 1. Juli 2014 in Kraft. 

Spindelegger 
 


	BUNDESGESETZBLATT

